
































































































































MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2016

 
Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica,

subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

 

Empresa Municipal de Informática do Recife
 

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

13/2016 Pregão
Presencial -
13/2016

655/2016 Menor Preço Serviço de
Teleprocessamento
(provimento de
Internet)

Registro de Preços para contratação de
pessoa jurídica especial izada para
fornecimento de 50 (cinquenta) links de
acesso dedicado e simétrico à internet,
com velocidade de 10 a 100 Mbps, em
caráter fixo ou temporário, disponibilizados
por meio de infraestrutura física segura
com Serviço Gerenciado em Segurança
da Informação (SNOC), para instalação
em qualquer lugar da cidade do Recife, de
acordo com as condições, especificações
e quantitativos descritos no Anexo II ?
Termo de Referência do Edital, pelo
período de até 12 (doze) meses.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

Smart Telecomunicações e
Servios Eireli - EPP

480.891,00

12/2016 Pregão
Presencial -
12/2016

655/2016 Concessão de Uso
de Imóveis

C E S S Ã O  D E  U S O  D O  E S P A Ç O
D E S T I N A D O  A  R E F E I T Ó R I O

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

F & R - EVENTOS,
LOCACOES E SERVICOS

LTDA - EPP

19.596,36

11/2016 Pregão
Presencial -
11/2016

655/2016 Menor Preço Serviço de
Desenvolvimento,
Manutenção E/ou
Suporte Técnico de
Software

Registro de preços para a contratação de
empresa especializada na prestação de
serviços de suporte técnico remoto ao
ambiente de produção, treinamento e
suporte técnico especializado ?on-site? na
Plataforma Pentaho Business Analytics
Community Edition, incluindo mineração
de dados utilizando o Waikato Enviroment
for Knowledge Analysis 3.7 ou outra
ferramenta gratuita de uso irrestrito e
ilimitado, pelo período de até 12 (doze)
meses, de acordo com as condições,
especificações e os quantitativos descritos
no Anexo II ? Termo de Referência do
Edital.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

GLEN COE INFORMATICA
LTDA - ME

885.000,00

10/2016 Pregão
Presencial -

655/2016 Menor Preço Serviço de Locação
de Softwares

Registro de preços para a contratação de
empresa especializada no fornecimento de

Sim Processo
Adjudicado /

ALLEN RIO SERV. E COM.
DE PRODS. DE

64.111,52
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Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

10/2016 s u b s c r i ç õ e s  e  s u p o r t e  t é c n i c o
especializado do antivírus corporativo
S y m a n t e c  E n d p o i n t  P r o t e c t i o n ,
objetivando garantir a continuidade dos
serviços atualmente instalados no parque
de informática da Prefeitura do Recife,
pelo período de até 12 (doze) meses, de
acordo com as condições, especificações
e os quantitativos descritos no Anexo II ?
Termo de Referência do Edital.

Homologado /
Ratificado /
Concluído

INFORMATICA LTDA.

8/2016 Pregão
Presencial -
8/2016

655/2016 Menor Preço Manutenção e
Conservação de
Máquinas e
Equipamentos

contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção
preventiva e/ou corretiva sem peças, de
três no-breaks trifásicos neoidal inteligente
d e  3 0 K V A ,  m o d e l o  D W T T - 3 0  -
ENGETRON e no fornecimento de 80
baterias para os no-breaks..

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

LASERIX ENERGIA E
TECNOLOGIA LTDA EPP

61.000,00

7/2016 Pregão
Presencial -
7/2016

1976/2015 Aparelhos e
Equipamentos de
Comunicação

Contratação de empresa especializada
para aquisição de uma solução de rede
sem fio, indoor (Wlan) e outdoor (Wman),
englobando equipamentos softwares de
gerenciamento, treinamento e garantia
para a rede corporativa da Prefeitura, pelo
período de 12 meses.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

SMARTWAVE NETWORKS
DO BRASIL LTDA

1.749.800,00

6/2016 Pregão
Presencial -
6/2016

1976/2015 Menor Preço Serviço de
Manutenção e
Suporte Técnico de
Equipamentos de
Informática

Registro de preços para contratação de
empresa especializada na Prestação de
Serviços de Manutenção da Infraestrutura
instalada do projeto Conecta Recife -
Internet para Todos, e de instalação de
novas estruturas de ponto de acesso
(Hotspot) em áreas externas e/ou internas,
dentro dos l imi tes geográf icos do
município da Cidade do Recife, pelo
período de até 12 (doze) meses, de
acordo com as condições, especificações
e os quantitativos descritos no Anexo II ?
Termo de Referência do Edital.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

ZERO UM INFORMÁTICA
ENGENHARIA E

REPRESENTAÇÕES LTDA

988.194,04

5/2016 Pregão
Presencial -
5/2016

1976/2015 Menor Preço Manutenção e
Conservação de
Veículos

Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com peças originais
do fabricante e não manufaturadas, com
respectiva garantia com 9 (nove) veículos.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

PALLIO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

88.000,00

4/2016 Pregão
Presencial -
4/2016

1976/2015 Menor Preço Serviço de Locação
de Softwares

Registro de Preços para contratação de
empresa especializada  no fornecimen - to
e gerenciamento da segurança de rede
com a alocação de solução integrada de
software e hardware com funcionalidades
de f irewall,  f i l tro de conteúdo web,
prevenção de instrução e Serviços de
Monitoramento de Disponibilidade e Per -
formance,  Gestão de Eventos de
S e g u r a n ç a  e  G e r e n c i a m e n t o  d e
Segurança de Rede , de acordo com as
condições, especificações e quantitativos
descritos no  Anexo II ? Termo de

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

ENERGY TELECOM
COMERCIO E SERVIÇO

LTDA

792.000,00
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Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

Referência do Edital.

3/2016 Inexigibilidade -
1/2016

655/2016 Manutenção e
Conservação de
Máquinas e
Equipamentos

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
M A N U T E N Ç Ã O  C O R R E T I V A  E
PREVENTIVA PARA EQUIPAMENTO
IBMRMADA E DESARMADA

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

IBM BRASIL-INDUSTRIA
MAQUINAS E SERVICOS

LIMITADA

42.840,00

3/2016 Pregão
Presencial -
3/2016

1976/2015 Menor Preço Fornecimento de
Ticket’s, Cartões ou
Afins Para Aquisição
de Alimentos ou
Refeições
Preparadas

Registro de preços para contratação de
empresa, para prestação de serviços de
administração e intermediação de cartões
alimentação e refeição eletrônicos, com
chip, para atendimento aos servidores da
EMPREL, de acordo com o disposto no
PAT e na cláusula 12 do Acordo Coletivo
de Trabalho/EMPREL- 2014/2015, em
vigor, nas condições, especificações e
quantitativos descritos no Anexo II ?
Termo de Referência do Edital, pelo
período de até 12 (doze) meses.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

SODEXO PASS DO
BRASIL E COMÉRCIO S.A

855.205,56

2/2016 Dispensa -
2/2016

655/2016 Serviços de
Vigilância

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

INTELIGENCIA
SEGURANÇA PRIVADA

LTDA - EPP

308.743,92

2/2016 Pregão
Presencial -
2/2016

1976/2015 Menor Preço Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

Contratação dos serviços de Maestro(ina)
de música para atuar como regente do
coral EMPREL Vox, de acordo com as
condições e especificações descritas no
Anexo I ? Termo de Referência do Edital.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

REGILENE DE SOUSA
LIMA

18.000,00

1/2016 Dispensa -
1/2016

655/2016 Serviços de
Vigilância

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

INTELIGENCIA
SEGURANÇA PRIVADA

LTDA - EPP

294.699,48

1/2016 Pregão
Presencial -
1/2016

1976/2015 Menor Preço Serviços de
Transporte de
Passageiros

Registro de preços para Contratação de
empresa especializada na prestação de
serviços de Rádio Táxi, a fim de atender a
necessidade de transporte dos servido-
res da EMPREL ? Empresa Municipal de
Informática, quando em atividades exter-
nas, de acordo com as condições,
especificações e quantitativos descritos no
Anexo II ? Termo de Referência do Edital,
pelo período de até 12 (doze) meses.

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

N B CAVALCANTI LTDA 100.000,00
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MAPA DE CONTRATOS - EXERCÍCIO 2016

 
Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Contratos.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº 12.600/2004 e

alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Contratos, implica, subsidiariamente, na incompletude

da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

 

Empresa Municipal de Informática do Recife
 

Contrato Tipo
Proc.

Processo Portaria da
Comissão

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Vigência Objeto Valor(R$) Estágio/Situação

9/2016 LIC 6/2016 1976/2015 40.873.234/0001-68 ZERO UM INFORMÁTICA
ENGENHARIA E

REPRESENTAÇÕES LTDA

13/07/2016 a
12/07/2017

1.209/Serviço de Manutenção e
Suporte Técnico de Equipamentos
de Informática

988.194,04 Em Execução/Regular

8/2016 LIC 4/2016 1976/2015 04.635.565/0001-04 ENERGY TELECOM COMERCIO E
SERVIÇO LTDA

18/05/2016 a
17/05/2017

1.206/Serviço de Locação de
Softwares

792.000,00 Em Execução/Regular

7/2016 LIC 3/2016 1976/2015 69.034.668/0001-56 SODEXO PASS DO BRASIL E
COMÉRCIO S.A

15/04/2016 a
14/04/2017

2.069/Fornecimento de Ticket’s,
Cartões ou Afins Para Aquisição
de Alimentos ou Refeições
Preparadas

855.205,56 Em Execução/Regular

6/2016 LIC 2/2016 1976/2015 18.321.731/0001-02 REGILENE DE SOUSA LIMA 01/04/2016 a
31/03/2017

2.012/Serviços Prestados Por
Profissional do Setor Artístico

18.000,00 Em Execução/Regular

5/2016 LIC 8/2015 1964/2014 01.781.573/0001-62 RPL ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA.

01/03/2016 a
28/02/2017

2.014/Serviços de Limpeza e
Conservação

1.005.483,36 Em Execução/Regular

4/2016 LIC 1/2016 1976/2015 35.397.488/0001-17 N B CAVALCANTI LTDA 01/03/2016 a
28/02/2017

2.066/Serviços de Transporte de
Passageiros

99.000,00 Em Execução/Regular

11/2016 LIC 5/2016 1976/2015 01.838.829/0001-20 PALLIO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

01/08/2016 a
31/07/2017

2.008/Manutenção e Conservação
de Veículos

88.000,00 Em Execução/Regular

5/2015 LIC 1/2015 1964/2014 18.321.731/0001-02 REGILENE DE SOUSA LIMA 02/03/2015 a
29/02/2016

2.012/Serviços Prestados Por
Profissional do Setor Artístico

18.000,00 Em Execução/Regular

29/2015 LIC 1/2015 1964/2014 33.372.251/0001-56 IBM INDÚSTRIA, MÁQUINAS E
SERVIÇOS LTDA

31/12/2015 a
29/12/2016

2.003/Locação de Softwares 2.108.920,44 Em Execução/Regular

28/2015 LIC 6/2015 1964/2014 00.710.799/0001-00 ALLEN RIO SERV. E COM. DE
PRODS. DE INFORMATICA LTDA.

28/12/2015 a
26/12/2016

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

460.080,00 Em Execução/Regular

27/2015 LIC 19/2014 567/2013 01.645.738/0001-79 INDRA BRASIL SOLUÇÕES E
SERVIÇOS TECNOLÓGICOS S.A

17/12/2015 a
15/12/2016

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

250.206,20 Em Execução/Regular

25/2015 LIC 17/2014 567/2013 02.421.421/0001-11 INTELIG TELECOMUNICAÇÕES
LTDA

15/10/2015 a
13/10/2016

2.047/Serviços de
Teleprocessamento

217.398,24 Em Execução/Regular

24/2015 LIC 2/2015 1964/2014 18.869.630/0001-62 Planet Printer Pernambuco LTDA 31/08/2015 a
29/08/2016

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

518.602,86 Em Execução/Regular

23/2015 LIC 3/2015 1964/2014 11.808.559/0001-69 INTELIGENCIA SEGURANÇA
PRIVADA LTDA - EPP

27/08/2015 a
22/02/2016

2.044/Serviços de Vigilância 267.650,94 Em Execução/Regular

22/2015 ADM 4/2015 09.480.880/0001-15  BRASLUSO TURISMO LTDA EPP 31/07/2015 a
30/07/2016

2.062/Passagens e Despesas Com
Locomoção

76.000,00 Em Execução/Regular
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Contrato Tipo
Proc.

Processo Portaria da
Comissão

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Vigência Objeto Valor(R$) Estágio/Situação

20/2015 LIC 17/2014 567/2013 03.423.730/0001-93 SMART TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

20/06/2015 a
18/06/2016

2.047/Serviços de
Teleprocessamento

189.481,20 Em Execução/Regular

19/2015 LIC 3/2015 1964/2014 09.002.672/0001-00 SMARTWAVE NETWORKS DO
BRASIL LTDA

27/04/2015 a
25/04/2018

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

14.500,00 Em Execução/Regular

17/2015 LIC 4/2015 1964/2014 54.484.753/0001-49 MAPFRE VIDA S/A 01/06/2015 a
30/05/2016

2.041/Seguros em Geral 46.418,40 Em Execução/Regular

15/2015 ADM 03/2015 10.798.130/0001-75 EDITORA JORNAL DO COMMERCIO
S/A

26/05/2015 a
25/05/2016

2.055/Serviços de Publicidade e
Propaganda

12.648,00 Em Execução/Regular

14/2015 ADM 02/2001 02.535.040/0001-63 DP PAR PARTICIPAÇÕES
INVESTIMENTOS E SERVIÇOS SA

19/05/2015 a
17/05/2016

2.055/Serviços de Publicidade e
Propaganda

12.648,00 Em Execução/Regular

13/2015 ADM 01/2015 09.295.878/0001-76 ANTARES COMUNICAÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA

19/05/2015 a
17/05/2016

2.055/Serviços de Publicidade e
Propaganda

12.648,00 Em Execução/Regular

10/2015 LIC 17/2014 567/2013 03.423.730/0001-93 SMART TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

29/04/2015 a
27/04/2016

2.047/Serviços de
Teleprocessamento

221.881,20 Em Execução/Regular

45/2014 LIC 16/2014 567/2013 61.074.175/0001-38 Mapfre Seguros Gerais S/A 27/10/2014 a
25/10/2016

2.041/Seguros em Geral 6.800,00 Em Execução/Regular

43/2014 LIC 14/2014 567/2013 24.340.135/0001-64 CICLAR CICLO DE AR
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP

16/10/2014 a
15/10/2016

2.009/Manutenção e Conservação
de Bens Móveis em Geral

50.583,48 Em Execução/Regular

39/2014 LIC 13/2014 567/2013 59.916.395/0001-10 KLADANN INFORMÁTICA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

01/10/2014 a
30/09/2016

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

186.240,00 Em Execução/Regular

37/2014 LIC 9/2014 567/2013 01.269.793/0001-01 SOFTMAKER LTDA 23/09/2014 a
22/03/2017

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

481.240,00 Em Execução/Regular

22/2014 LIC 14/2013 567/2013 11.214.624/0001-28 UNIMED RECIFE - COOPERATIVA
DE TRABALHO MÉDICO

01/08/2014 a
31/07/2016

2.022/Serviços Médicos 3.941.310,96 Em Execução/Regular

2/2014 LIC 15/2013 567/2013 04.765.911/0001-60 COSTA PINTO & CORREA
ADVOGADOS

07/01/2014 a
06/01/2017

2.057/Serviços Tecnicos
Especializados - Advocacia

50.204,03 Em Execução/Regular

18/2014 LIC 1/2014 567/2013 03.423.730/0001-93 SMART TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

03/06/2014 a
02/06/2016

2.047/Serviços de
Teleprocessamento

209.600,00 Em Execução/Regular

026/2014 LIC 10/2014 567/2013 01.902.835/0001-08 URBANO VITALINO ADVOGADOS 15/08/2014 a
14/08/2016

3.117/Consultoria 201.000,00 Em Execução/Regular

9/2013 LIC 20/2013 567/2013 04.642.554/0001-43 TIPLAN CONSULTORIA E
SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA

25/07/2013 a
24/06/2017

2.030/Manutenção e Suporte
Técnico de Software

1.468.556,10 Em Execução/Regular

35/2013 LIC 4/2013 567/2013 07.880.897/0001-34 SUPORTE INFORMÁTICA
SOLUÇÕES LTDA

03/12/2013 a
03/12/2016

1.062/Equipamentos de
Informática

180.864,00 Em Execução/Regular

34/2013 LIC 4/2013 567/2013 02.606.231/0001-79 G3 COMERCIO E SISTEMA LTDA 03/12/2013 a
03/12/2016

1.062/Equipamentos de
Informática

184.400,00 Em Execução/Regular

32/2013 LIC 9/2013 567/2013 00.710.799/0001-00 ALLEN RIO SERV. E COM. DE
PRODS. DE INFORMATICA LTDA.

02/12/2013 a
02/12/2016

2.039/Serviços de Processamento
de Dados

340.000,00 Em Execução/Regular

30/2013 LIC 3/2013 567/2013 84.817.733/0001-03 SAFESYSTEM INFORMATICA S/A 28/11/2013 a
28/11/2016

1.062/Equipamentos de
Informática

48.740,00 Em Execução/Regular

29/2013 LIC 3/2013 567/2013 02.213.325/0001-88 PLUGNET COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

28/11/2013 a
28/11/2016

1.062/Equipamentos de
Informática

218.980,00 Em Execução/Regular

25/2013 LIC 2/2013 567/2013 01.438.080/0001-24 EDNILSON PINHO DE MIRANDA-ME 18/11/2013 a
18/11/2016

1.050/Aparelhos e Equipamentos
Domésticos

9.900,00 Em Execução/Regular

21/2013 LIC 6/2013 567/2013 09.002.672/0001-00 SMARTWARE NETWORKS DO
BRASIL

02/10/2013 a
02/10/2016

1.046/Aparelhos e Equipamentos
de Comunicação

489.516,00 Em Execução/Regular

20/2013 LIC 7/2013 567/2013 50.870.575/0001-33 Aurus Comercial e Distribuidora Ltda 30/09/2013 a
30/09/2018

1.067/Mobiliário em Geral 51.425,89 Em Execução/Regular
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Contrato Tipo
Proc.

Processo Portaria da
Comissão

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Vigência Objeto Valor(R$) Estágio/Situação

15/2013 LIC 2/2013 567/2013 01.438.080/0001-24 EDNILSON PINHO DE MIRANDA-ME 16/09/2013 a
16/09/2016

1.050/Aparelhos e Equipamentos
Domésticos

24.776,70 Em Execução/Regular

13/2013 LIC 4/2013 567/2013 02.606.231/0001-79 G3 COMERCIO E SISTEMA LTDA 06/08/2013 a
06/08/2016

1.062/Equipamentos de
Informática

175.100,00 Em Execução/Regular
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RECIFE 
l>~fFIITII~ l D. CID.O!Emprel 

DECLARAÇÃO 


Para Ans de atendimento ao item 15 do Anexo VII da Resolução Te NO 37/2016, 

Declaramos, que, no exercício de 2016, não foi realizado tal procedimento pela 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL. 

Recife, 06 de Março de 2017 

EMPRESA MUNICIPAL DE tNFORMÁTICA - EMPREL 
Rua 21 de abril. 3370, 10"008. RecUe - PE. 
1el.(08I) 3355.7002 - Fax: (081 ) 3355.7 14\ 

CEP: 50.761-350 
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Emprel 


DECLARAÇÃO 


Para fins de atendimento ao item 16 do Anexo VII da Resolução Te N° 37/2016, 

Declaramos, que, no exercício de 2016, não foi realizado tal procedimento pela 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL. 

Recife, 06 de Março de 2017 

EMPRESA MUNICIPAl DE INFORMÁTICA - EMPREl 
Rua 21 de abril , 3370, TOHóes. Aedle - PE. 
TeI .(081) 3355.7002 - Fax.: (08 1) 3355.7141 

CEP: 50.761·350 
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Em R$

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$    2.280.861,75       150.467,52 150.467,52                         150.467,52 0,00 19/02/2016 19/02/2016

Fevereiro  R$    2.114.751,14       146.837,29 146.837,29                         146.837,29 0,00 18/03/2016 18/03/2016

Março  R$    1.740.732,61       106.205,92 106.205,92                         106.205,92 0,00 20/04/2016 19/04/2016

Abril  R$    2.315.903,47 117.979,96      117.979,96                         117.979,96 0,00 20/05/2016 20/05/2016

Maio 2.099.948,61R$     119.467,31      119.467,31                         119.467,31 0,00 20/06/2016 20/06/2016

Junho 2.124.133,24R$     146.817,89      146.817,89                         146.817,89 0,00 20/07/2016 19/07/2016

Julho 2.282.562,11R$     151.523,19      151.523,19                         151.523,19 0,00 19/08/2016 18/08/2016

Agosto 2.179.340,07R$     150.242,75      150.242,75                         150.242,75 0,00 20/09/2016 20/09/2016

Setembro 2.175.938,88R$     150.664,20      150.664,20                         150.664,20 0,00 20/10/2016 20/10/2016

Outubro 2.163.654,67R$     149.905,29      149.905,29                         149.905,29 0,00 18/11/2016 17/11/2016

Novembro 2.199.054,45R$     150.700,09      150.700,09                         150.700,09 0,00 20/12/2016 20/12/2016

Dezembro 2.163.864,52R$     150.795,55      150.795,55                         150.795,55 0,00 20/01/2017 19/01/2017

13º saláro 2.195.145,45R$     149.996,62      149.996,62                         149.996,62 0,00 20/12/2016 20/12/2016

TOTAL: 28.035.890,97        1.841.603,58  1.841.603,58       R$ 1.841.603,58                      -   

BASE DE CÁLCULO

RETIDA(2) CONTABILIZADA
DATA DO 

REPASSE (6)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC nº 37/2016

EMPREL - EXERCICIO DE 2016

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$          2.280.861,75              191.368,86            191.368,86 0,00           191.368,86 0,00 19/02/2016 19/02/2016

Fevereiro  R$          2.114.751,14              177.431,84            177.431,84 4.835,56           172.596,28 0,00 18/03/2016 18/03/2016

Março  R$          1.740.732,61              146.050,94            146.050,94 4.918,30           141.132,64 0,00 20/04/2016 19/04/2016

Abril  R$          2.315.903,47              194.308,93            194.308,93 4.835,56           189.473,37 0,00 20/05/2016 20/05/2016

Maio  R$          2.099.948,61              176.189,87            176.189,87 2.578,96           173.610,91 0,00 20/06/2016 20/06/2016

Junho  R$          2.124.133,24              178.219,01            178.219,01 0,00           178.219,01 0,00 20/07/2016 19/07/2016

Julho  R$          2.282.562,11              191.511,53            191.511,53 0,00           191.511,53 0,00 19/08/2016 18/08/2016

Agosto  R$          2.179.340,07              182.850,99            182.850,99 0,00           182.850,99 0,00 20/09/2016 20/09/2016

Setembro  R$          2.175.938,88              182.565,61            182.565,61 0,00           182.565,61 0,00 20/10/2016 20/10/2016

Outubro  R$          2.163.654,67              181.534,95            181.534,95 0,00           181.534,95 0,00 18/11/2016 17/11/2016

Novembro  R$          2.199.054,45              184.270,14            184.270,14 0,00           184.270,14 0,00 20/12/2016 20/12/2016

Dezembro  R$          2.163.864,52              181.701,24            181.701,24 0,00           181.701,24 0,00 20/01/2017 19/01/2017

13° Salário  R$          2.195.145,45              184.177,08            184.177,08 0,00           184.177,08 0,00 20/12/2016 20/12/2016

TOTAL ANUAL: R$ 28.035.890,97 R$ 2.352.180,99 R$ 2.352.180,99 R$ 17.168,38 R$ 2.335.012,61 R$ 0,00 -

OBS: A Emprel é beneficiada pela desoneração da folha de pagamento, conforme a lei 12.546/2011.

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO-XIII-B

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 

REPASSE
COMPETENCIA VALOR (1)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
CONTABILIZADADEVIDA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE (RGPS)

ANEXO XIII

EMPREL - EXERCICIO DE 2016
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RECIFE 
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, 
DECLARACÃO 

Para fins de atendimento ao item 18 do Anexo VII da Resolução Te NO 37/2016, 

Declaramos, que, no exercício de 2016, não foi realizado tal procedimento pela 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL. 

Recife, 06 de Março de 2017 

L FERREIRA 

EMPRESA MUNIC IPAL DE INFORMÁliGA - EMPREL 
Flua 21 de abril. J370. Torrões, Recite - PE. 
Tel.(08 1) 3355.7002 - FID(: (081) 3355.7141 

CEP: 50,761·350 
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